rum

rum ex disciplina militiae constituta, quibus illi tantum
imperium peperissent, plerique emendando, augendoque;
uti opus foret, nouis artificiis, ac ampliore omnis gene-
ris armorum apparatu exaggerabat. Primus Oto-
mannorum naualia instituit, quod maximum apud an-
tiquos in classe ad omnes res gerendas momentum, po-
situm esse intelligebat. Qua una re Venetorum uim
mari ab antiqua laude insuperabilem, postea contem-
psit. Sed primum eius, et nobilissimum bellicorum ope-
rum fuit, Constantinopolis terra marique; fortiter ex-
pugnata, cæsoque; Constantino supremo Graecorum im-
peratore, antiquissimum Graeciae imperium funditus
eversum. Exinde Peloponnesum ingressus, Graecorū
et Venetorum copias secundis prelijs deleuit, Hexa-
mylique; murum à Venetis in Isthmo magno sumptu et
longo labore restitutum, ex usu uictoriae totum diruit.
Nec multo post Eubœam insulam expugnata Chalcy-
de Venetis ademit, atque item Lesbum delecta propè My-
tilene urbe. Tanto uero apparatu Illyricum adortus
est, ut Stephanum Boznæ regem, Iaiza urbe, totoque;
regno expelleret, et occideret. Eodem quoque terrifico
impetu in Epirum descendens Croiam urbem, quam
pater Amurathes frustra oppugnarat, atque item Sco-
drum expugnauit; Homaremque; et Maloccium du-
ces per Dalmatiam ad Euganeos usque; penetrare ius-
sit. Quibus irruptionibus graue uulnus Venetis est
inflictum, cæsoque; Barbaris ad Soncium amnem No-
uello eorum imperatore. Eisdem quoque; immannum cæ-
dium et incendiorn clades Stiria et Carinthia gen-

tes, ad quas Barbari deflexerant, senserunt. Pannonijs quoq; arma inferre ausus, Belgradum improspere tentauit. Mox ad septentrionem conuersus, in ipsa Taurica Chersoneso, Theodosiam quæ Capha dicitur, Bosphorani regni caput, Genuensium coloniam occupauit, & Trapezuntium imperium ad Euximum euerit; Calloianne & Dauide fratribus è regio sanguine captis & interfectis. Exinde tot partis uictorijs, ad orientem est conuersus: Pirametoq; Ciliciae rege debellato, & regno in eius prouinciam redacto, aduersus Persas, offensus Vssumcassanis noui regis felicitate & gloria, ad Euphratrem Othomannica signa promovit, eo belli euentu, ut ipsum Vssumcassanem multis inclytum uictorijs, uno præserit tormentorum apparatu ad Arsengam superarit. Erant utiq; ea quæ gesserat per ampla timendaq; finitimis, quum insatiable gloriae cupiditate concitatus Rhodum inuadere, ac simul Italianam rerum quondam dominam adoriri, atq; item coacto ingenti tertio exercitu, in ulteriores Persas penetrare constituit. Itaq; missus est ad oppugnandum Rhodum cum ualida classe Mesithes purpurratus, è gente Paleologa: In Italianam autem Acomathes, cui ab exciso anteriore dente Gendico cognomè fuit. Hic ab Aulone in Salentinos traiiciens, Hydruntē expugnauit; summumq; inde terrorem toti Italiae intulit; sed dispari euentu Mesithes Christianæ militiae uim, quum Rhodi moenia tentasset, infeliciter expertus est; Quum interim Mahometes aduersus Persas ire pergens, apud Nicomediae lacum repentino intestini dolore